
Gayrisafi Yurtiçi Hasıla (GSYH), 2013 yılının ikinci çeyreğinde, geçen yılın aynı dönemine göre %4,4 oranında büyüdü.  %3 ban-
dında beklenen büyümenin %4’ün üzerine çıkmasında ekonomik beklentilerin iyileştiğini gösteren stok değişimlerindeki 

artış rol oynadı. Böylelikle milli gelir, yılın ilk yarısında %3,7 arttı. 

-15 

-10 

-5 

0 

5 

10 

15 

Ç1 Ç2 Ç3 Ç4 Ç1 Ç2 Ç3 Ç4 Ç1 Ç2 Ç3 Ç4 Ç1 Ç2 Ç3 Ç4 Ç1 Ç2 Ç3 Ç4 Ç1 Ç2 

08 09 10 11 12 13 

7.0 

2.6 
0.9 

-7.0 

-14.7 

-7.8 

-2.8 

5.9 

12.6 

10.4 

5.3 

9.3 

12.1 

9.1 8.4 

5.0 
3.1 2.8 

1.5 1.4 
2.9 

4.4 

GSYH Büyüme Hızı (%, Yıllık) 
GSYH Büyüme Hızı (%, Yıllık) Kaynak:TÜİK

MİLLİ GELİR VE BÜYÜME

Harcamalar yöntemine göre, 2. 
çeyrek büyümesine en büyük katkı 
%5,3 oranında büyüyen özel tüke-
timden geldi. Özel tüketim, GSYH 
artışına 3,5 puanlık katkı yaptı. 
Büyümeyi tetikleyen ikinci önemli 
kalem ise kamu yatırımları oldu. 
Büyüme hızına 1,9 puan katkı ya-
pan kamu yatırımlarını, 1,8 puanla 
stok değişimlerindeki artış takip 
etti. Stok değişimlerindeki artış, 
yılın ikinci çeyreğinde reel kesim-
de beklentinin iyileştiğini ve bu ne-

denle ekonomik büyüme ivmesi-
nin yeniden güçlendiğini gösterdi.
Yılın 2. çeyreğinde ihracat ise 
%1,2 oranında artarak büyümeye 
0,3 puanlık katkı sağladı. Mal ihra-
catının hızla artmasına rağmen al-
tın ticaretinin gerilemesi, ihracatın 
GSYH büyümesine yaptığı katkıyı 
aşağı yönlü etkiledi. Buna paralel 
olarak, geçen yılın aynı dönemin-
deki yüksek ihracat artışından 
kaynaklanan baz etkisi de bu geliş-
mede rol oynadı. İthalattaki %11,7 

oranındaki artış ise, büyüme oranı-
nı 3,6 puan aşağı çekti.
Sektörler bazında değerlendirildi-
ğinde ise, 2. çeyrek büyümesine 
en büyük katkı sırasıyla 0,97 ve 
0,86 puanla finans ve imalat sek-
törlerinden geldi. Bunu, ticaret,  
ulaştırma ve inşaat sektörleri iz-
ledi. Böylece, hizmetler sektörü 
gerek GSYH içindeki %63,3 ora-
nındaki payıyla, gerekse alt sektör-
lerindeki büyüme hızıyla, 2. çeyrek 
büyümesinin motor gücü oldu. 

Büyümeyi Tüketim,          
Kamu Yatırımları ve 
Stok Artışları Tetikledi 

İhracat Hızında  
Baz Etkisi Rol Oynadı 

Büyümeye En Büyük 
Katkıyı Finans ve İmalat 
Sektörleri Yaptı 

2. Çeyrekte 
Büyüme Hız Kazandı 

Sektör Puan Katkısı Büyüme Hızı
Finans 0.97 8.5
İmalat 0.86 3.4
Ticaret 0.68 5

Ulaştırma 0.5 3.3
İnşaat 0.45 7.6
Tarım 0.39 5.4

Harcama Kalemi Puan Katkısı Büyüme Hızı %
Özel Tüketim 3.5 5.3

Kamu Yatırımları 1.9 36.7
Kamu Tüketimi 0.8 7.4

İhracat 0.3 1.2
Özel Yatırımlar -0.4 -2

İthalat -3.6 11.7

GSYH Bileşenlerinin Büyüme Hızı ve Büyümeye Katkısı (2013- Ç2)
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2013 Temmuz ayında 
Sanayi Üretim En-

deksi, yıllık %5,8 oranında artışla 
122,8 puan kaydederek, endeks 
temel yılı olan 2010 yılından bu 

yana en yüksek seviyeye erişti. 
Endeksin yükselişinde en ciddi 
hareket, %12,7 oranında artan 
sermaye malı imalatında görüldü. 
Sektörel bazda ise, imalat sana-

yindeki %7,6 oranındaki yükseliş, 
artışta önemli rol oynadı. İmalat 
sanayindeki bu hareketlenmede, 
%36’lık artış gösteren bilgisayar, 
elektrik ve optik ürünler imalatı 

dikkat çekti. Elektrik, gaz, buhar 
üretimi ve madencilik sektörleri 
ise, sırasıyla %1,6 ve %1,9 ora-
nındaki düşüşlerle, endeksi aşağı 
yönlü etkiledi. 

Para Politikası Kurulu, 
Ağustos ayında, 

politika faizini % 4,5, borçlanma 
faizini ise %3,5 düzeyinde sa-
bit tuttu. Koridor üst limiti olan 
borç verme faizini ise 0,5 puan 
artışla %7,75’e çıkarttı. Kurul, 
enflasyonun Ağustos’ta düşüşe 
geçebileceğini, ancak enflasyo-
nun hedefin üzerinde seyretmesi 
sebebiyle para politikasında tem-
kinli duruşun güçlendirileceğini 
ifade etti. Küresel belirsizliklerin 

ve sermaye akımları oynaklığının 
devam etmesi nedeniyle de, TL 
likidite politikasında esnekliğin 
korunacağı belirtildi. Kurdaki 
yükselişe ilişkin olarak ise faiz 
silahı kullanılmayacağı, gerekirse 
ancak dövizle müdahale yapıla-
cağı anlaşıldı.
Açıklanan enflasyon verileri ise, 
Merkez’in beklentilerini doğrula-
dı. Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), 
2013 Ağustos ayında, bir önceki 
aya göre%0,1 oranında düştü. 

Endeksteki aylık aşağı yönlü ha-
reketi, sırasıyla %3,6 ve %0,77 
oranlarında ucuzlayan giyim ve 
ayakkabı ile gıda ve alkolsüz 
içecekler grupları sağladı. TÜFE, 
Ağustos ayında yıllık bazda ise 
%8,2 oranında arttı. Endeksin ar-
tışında en büyük rolü %10,3 ora-
nında yükselen gıda ve alkolsüz 
içecekler fiyatları oynadı. Bunu 
sırasıyla, %8,8 ve %7,5 oranla-
rında fiyat artışı gösteren ulaş-
tırma ve konut grupları takip etti. 

İmalat sanayinin öncü göstergesi 
İmalat Sanayi Kapasite Kullanım 
Oranı ise 2013 Ağustos ayında, 
Temmuz seviyesini koruyarak 

%75,5 olarak gerçekleşti. Oran, 
geçen yılın aynı dönemine göre 
ise %1,6 oranında arttı.  Ağus-
tos Kapasite Kullanım Oranını en 

olumlu etkileyen mal grubu, yatı-
rım malları oldu.  Yıllık %3,6 artan 
yatırım malları üretimi kullanım 
oranı, yatırımlarındaki hareketlen-

menin 3. çeyrekte de devam etti-
ğine işaret etti. Yatırım mallarını, 
%1,6 oranında artan ara malları 
takip etti.  

Sanayi Üretim Endeksi (puan, sol ekran)

2012 2013

Kapasite Kullanım Oranı (%, sağ eksen)

SANAYİ SEKTÖRÜ

PARA POLİTİKASI VE ENFLASYON
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Kapasite Kullanım Oranı 
3. Çeyrekte Yatırım 
Artışına İşaret Etti

Sanayi Üretim Endeksi  
Temmuz’da Zirve Yaptı

Merkez,         
Koridor Üst Limitini            

Artırdı

Enflasyon 
Ağustos’ta 

Düşüşe Geçti

TÜFE Değişim Oranı (%, Yıllık)

Kaynak: TÜİK & TCMB

Kaynak: TÜİK
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2013  Haziran döneminde 
işsizlik oranı, geçen se-

nenin aynı dönemine göre 0,8 puan 
artarak %8,8 olarak gerçekleşti. Oran, 
Mayıs ayına göre ise değişim göster-
medi. Haziran döneminde işgücüne 

katılım oranı yıllık 1,1 puanlık yük-
selişle %51,9, istihdam oranı ise 0,6 
puanlık artışla %47,4 olarak kayde-
dildi. İşgücüne katılımın yukarı yönlü 
hareketinde, kadın nüfusun katılım 
oranının %31,9’a ulaşması etkili oldu. 

Haziran döneminde istihdam, yıllık 
742 bin artışla 26,3 milyona ulaştı. Bu 
artışın tamamı tarım dışı sektörlerde 
gerçekleşti. Ancak işgücüne katılım 
oranındaki ciddi artış nedeniyle, ta-
rım dışı işsizlik oranı geçen yılın aynı 

dönemine göre 0,8 puan artarak %11 
olarak kaydedildi. Genç işsizlik oranı-
nın yıllık bazda 1,4 puan yükselerek 
%17,1 seviyesine çıkmasına ise, bü-
yük ölçüde kırsal kesim genç işsizlik 
oranındaki artış neden oldu.

İşsizlik Oranı (%) Mevsimsellikten Arındırılmış İşsizlik Oranı (%) Mevsimsellikten Arındırılmış İşgücüne Katılım Oranı (%, sağ eksen)

İŞGÜCÜ PİYASASI
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İşsizlik Oranı (%) 

Mevsimsellikten Arındırılmış İşsizlik Oranı (%) 

Mevsimsellikten Arındırılmış İşgücüne Katılım Oranı (%, sağ eksen) 

Kaynak: TÜİK

Yeni İstihdamlar 
Tarım Dışı Sektörlerde 

Gerçekleşti

İşgücüne Katılım 
Güçleniyor

TİM verilerine göre; 2013 
Ağustos ayında ih-

racat, 2012 Ağustos ayına göre 
%1,4 artarak 10,6 milyar dolar 
olarak gerçekleşti. Ağustos’ta en 
çok ihracat yapan sektör, toplam 
ihracat içindeki %13,7’lik payıy-
la, kimyevi maddeler ve mamuller 
sektörü oldu. Hazır giyim %13,2 
oranındaki payıyla ikinci, otomo-
tiv ise %11,9 ile üçüncü sırada 

yer aldı. Otomotivi, sırasıyla, çe-
lik ve elektrik-elektronik makine-
ler sektörleri takip etti.
Ağustos ayında en önemli yıllık 
artışlar, üç haneli büyüme oran-
larıyla, zeytin ve zeytinyağı ile 
gemi ve yat sektörlerinde gerçek-
leşti. Bu iki sektör, 2012 Ağustos 
ayına göre, sırasıyla %145 ve 
%119,5 oranlarında ihracat artışı 
kaydetti. Aynı dönemde, deri ve 

deri mamulleri ihracatı %30,3, 
su ürünleri ve hayvansal mamul-
leri ihracatı ise %22,2 oranındaki 
büyümeleriyle dikkat çekti. Öte 
yandan, Ağustos ayı ihracatında 
yıllık bazda aşağı yönlü hareket 
eden sektörlerin başında, %25,4 
oranındaki düşüşüyle çelik sektö-
rü geldi. Çelik sektörünü, %-19,9 
ile savunma sanayi ve %-19,5 ile 
fındık ve mamulleri izledi. 

Yılın ilk 8 ayında ihracat 2012’nin 
aynı dönemine göre %5 artışla 
94,5 milyar oldu. Bu dönemde en 
göze çarpan ihracat artışı, zeytin 
ve zeytinyağı ürünlerinde gözlen-
di. Yıllık %172,6 ihracat büyümesi 

gösteren sektörü, %42,6 ile gemi 
ve yat, %32,3 ile diğer sanayi ürün-
leri takip etti. Aynı dönemde ihracat 
artışıyla dikkat çeken sektörler ara-
sında, madencilik ile su ürünleri ve 
hayvansal mamuller de yer aldı.

Ocak-Ağustos döneminde en 
çok ihracat kaydeden sektör olan 
otomotiv, ilk 8 aylık ihracatta 
%13,93’lük bir paya sahip oldu. 
Kimyevi maddeler ve mamuller ile 
hazır giyim ve konfeksiyon sek-

törleri ise, sırasıyla %11,64 ve 
%11,59’luk dilimlerle ilk üçe girme-
yi başardı. Ağustos ayında olduğu 
gibi, Ocak-Ağustos döneminde de, 
4. ve 5.sırayı çelik ve elektrik-elekt-
ronik makineler sektörleri aldı. 

2012 Ocak-Ağustos 2013 Ocak-Ağustos

İHRACATTAKİ GELİŞMELER

0 
2 
4 
6 
8 

10 
12 
14 
16 

   
  O

to
m

ot
iv

 

   
  K

im
ye

vi
 M

ad
de

  

   
  H

az
ır

gi
yi

m
 

K
on

fe
ks

iy
on

 

   
  Ç

el
ik

 

   
  E

le
kt

rik
 -

 E
le

kt
ro

ni
k 

   
  T

ek
st

il 

   
  D

em
ir 

ve
 M

et
al

 

   
  H

ub
ub

at
 B

ak
liy

at
 

   
  M

ak
in

e 

   
  M

ad
en

ci
lik

 

   
  A
ğa

ç 
ve

 O
rm

an
 

   
  İ

kl
im

le
nd

irm
e 

   
  Ç

im
en

to
 C

am
 

S
er

am
ik

 

   
  M

üc
ev

he
r 

   
  H

al
ı 

Sektörler Bazında İhracat (milyar $, İlk 15 Sektör) 

2012 Ocak-Ağustos 2013 Ocak-Ağustos 

En Büyük İhracat Artışı 
Zeytin & Zeytinyağı 

Ürünlerinde  Görüldü

İlk 8 Ayda En Çok İhracatı 
Otomotiv Endüstrisi 

Kaydetti

Ağustos Ayı İhracat 
Şampiyonu Kimyevi 

Maddeler ve Mamuller 
Sektörü Oldu 

İhracat Ocak-Ağustos 
Döneminde %5  Büyüdü

Sektörler Bazında İhracat (milyar $, İlk 15 Sektör) Kaynak: TİM
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TİM verilerine göre, Ağus-
tos 2013’te en çok 

ihracat yapılan ülke grubu, 
%41,9’luk payla AB ülkeleri oldu. 
AB ülkelerini %18,2 ile Ortado-
ğu ülkeleri izlerken, Bağımsız 
Devletler Topluluğu (BDT) ve 
Afrika ülkeleri sırasıyla %13,9 
ve %10’luk dilimlere sahip oldu. 
Yılın ilk 8 aylık döneminde ise, 
sıralama Ağustos ayına paralel 
şekilde gelişti. Ocak-Ağustos 
döneminde %18,6 olarak ger-
çekleşen Ortadoğu ülkelerinin 
ihracat payı, geçen yılın aynı 
dönemine göre 1,3 puan düştü. 
Buna karşılık, AB ülkelerinin payı 
%41,9’dan %42,3’e, BDT’nin 
payı ise %11,6’dan %12,3’e yük-

seldi. Aynı dönemde Afrika ülke-
leri de, Türkiye ihracatındaki pa-
yını, 0,4 puan artırarak %10,2’ye 
çıkardı.  
Ülkeler bazında ise, gerek Ağus-
tos gerekse Ocak-Ağustos dö-
nemlerinde en çok ihracat yapılan 
ilk 4 ülke, Almanya, Irak, İngilte-
re ve Rusya oldu. Türkiye, 2013 
yılının ilk 8 ayında bu ülkelere, 
sırasıyla, 8,7, 7,4, 5,3 ve 4,6 mil-
yar dolarlık ihracat yaptı. Ocak-
Ağustos döneminde Türkiye’nin 
en büyük 5. ihracat partneri olan 
İtalya, Ağustos ayını 7. sırada 
tamamladı. Ağustos’ta Fransa ve 
ABD’ye yapılan ihracatın İtalya’yı 
geçtiği ve yıllık bazda da başa 
baş rakamlar kaydettiği görüldü.

Hem Ağustos’ta hem de 2013’ün 
ilk 8 ayında en çok ihracat yapan 
iller, sırasıyla İstanbul, Kocaeli, 
Bursa, İzmir, Ankara, Gaziantep 
ve Manisa oldu. Ocak-Ağustos 
döneminde İstanbul’un toplam 
ihracattaki payı, 2012’nin aynı 
dönemine göre 0,6 puan geri-
leyerek %44 oldu. Benzer şe-
kilde, Kocaeli ili de 0,5 puanlık 
bir düşüşle yılın aynı dönemini 
%9,1’lik ihracat payıyla kapadı. 
Öte yandan, Bursa ili yıllık 0,4 pu-
anlık artışla, ihracat dilimini %9’a 

yükselterek Kocaeli ilinin perfor-
mansına yaklaştığının sinyalini 
verdi. Bir diğer dikkat çeken artış 
da, 0,3 puan ile, %4,4’lük paya 
ulaşan Gaziantep’ten geldi. Mani-
sa ili ise aynı dönemde 0,5 puan 
düşüş kaydederek ihracat pasta-
sındaki payını %2,6 seviyesine 
düşürdü. En fazla ihracat yapan 
ilk 10 il arasında ağustos ayında 
yıllık bazda en büyük değişimi ise 
2012 yılı aynı ayına göre %128 
oranındaki ihracat artışıyla sa-
karya gerçekleitirdi. 

ÜLKELER VE İLLER BAZINDA İHRACAT

Ağustos Ayında İtalya Yerini Fransa ve ABD’ye Bıraktı

İhracatta  AB ve Afrika 
Ülkelerinin Payı Artıyor

Bursa İli İhracat 
Yarışında İddialı

2012 2013
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Ülkeler Bazında İhracat Hacmi (Ağustos, milyon $)

İhracatta Ülkelerin Payı (Ocak-Ağustos 2013, %)

2013 2. çeyreğinde %0,7 
oranında bir eko-

nomik daralma kaydeden Euro 
Bölgesi’nde, işsizlik oranları da tır-
manışa geçerek yılın ilk yarısında 
%12,1 oldu. Bir önceki çeyreğe 
göre ise %0,3’lük büyüme gösteren 
ekonomi, resesyondan çıkma ümidi 

verdi. Son yıllarda negatif seyreden 
güven endekslerinde de 3. çeyrekte 
hafif çaplı bir iyileşme gözleniyor.
Türkiye’nin önde gelen ihracat 
partneri Almanya’da 2012’de ya-
şanan ciddi ivme kaybı 2013’te de 
sürüyor. Alman Ekonomisi, 2013 
yılının ilk çeyreğinde kaydettiği 

%1,6 oranındaki daralmanın ar-
dından, 2. çeyrekte %0,9’luk bir 
büyüme sergiledi. Türkiye’nin 3. 
sırada gelen ihracat partneri olan 
İngiltere’de ise, ekonomik göster-
geler yeni yılda nispeten olumlu 
sinyaller veriyor. 2013’ün ikinci 
çeyreğinde %1,5 oranında büyüyen 

İngiliz Ekonomisi’nde işsizlik oranı, 
düştüğü seviyeleri korumaya de-
vam ediyor. İtalya ve Fransa’da ise 
ekonomik görünüm parlak değil. 
2. çeyrekte sırasıyla %-2 ve %0,3 
GSYH değişimi kaydeden İtalya ve 
Fransa’da, işsizlik oranlarında artış 
gözlendi.

AVRUPA EKONOMİSİ
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TÜİK tarafından açık-
lanan Dış Ticaret 

İstatistikleri’ne göre, 2013 Tem-
muz ayında ihracat yıllık bazda 

%2,2 oranında artarak 13,1 mil-
yar dolar seviyesinde gerçekleşti. 
İhracat, Haziran ayına göre de 
%5,6’lık bir artış kaydetti. Tem-

muz ayındaki bu artışta, mevsim-
sel faktörlerin kısmi rol oynadığı 
gözlendi. Aynı dönemde toplam 
ihracatın yıllık hızını, altın ihraca-

tındaki %82’lik düşüş aşağı yön-
lü etkiledi. Temmuz ayında altın 
hariç ihracat yıllık %17 oranında 
arttı.   

İthalat ise, yıllık %10 oranında artışla 22,9 milyar dolar düzeyi-
ne çıktı. Bir önceki aya göre ise %9 artan ithalattaki aylık baz-
daki yükselişin, tamamen mevsimsel etkilerden kaynaklandığı 
gözlendi. Bu gelişmelere bağlı olarak, dış ticaret açığı  
2013 Temmuz ayında %22,5 oranında yıllık artışla, 9,8 milyar 
dolar seviyesine çıktı. Böylelikle, ihracatın ithalatı karşılama 
oranı, ithalattaki artış hızının daha yüksek olması nedeniyle ye-
niden düşüşe geçerek %57,2 olarak kaydedildi. 
2013 yılının ilk 7 ayı değerlendirildiğinde ise, dış ticaret açığı-
nın geçen yılın aynı dönemine kıyasla %18,3 oranında artarak 
60,5 milyar dolar seviyesine yükseldiği görüldü. Buna bağlı 
olarak, Ocak-Temmuz döneminde karşılama oranı da, geçen 
yılın aynı dönemindeki %63 düzeyinden %59,4 seviyesine 
geriledi. Öte yandan, mal ihracatında %6,8 oranında artış gö-
rülmesi, dış ticaret açığındaki yükselmesinde altın ihracatın-
daki düşüşün rol oynadığını ve altın hariç dış ticaret açığının 
iyileşme kaydettiğini gösterdi. 

DIŞ TİCARET DENGESİ

Mal İhracatı 
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CARİ işlemler açığı, 2013 
Temmuz ayında 5,8 

milyar dolar olarak gerçekleşti. 
Bu rakama, 8,1 milyar dolarlık 
dış ticaret açığı olumsuz yönde 
etki ederken, 2,9 milyar dolar 

seviyesindeki net hizmet gelirleri 
olumlu yönde katkıda bulundu. 
Mayıs ve Haziran aylarında dü-
şüşe geçen cari açığın Temmuz 
ayında yükselmesinde, mevsim-
sel etkilerle artan ithalat önemli 

rol oynadı. 2013 yılının yedi aylık 
döneminde ise cari açık, 42 mil-
yar dolar seviyesinde gerçekleşti. 
Bu rakam, geçen yılın aynı döne-
minde 34,1 milyar dolar seviye-
sindeydi. Yıllık %23,2 oranındaki 

bu artış, büyük ölçüde, aynı dö-
nemde ithalatta görülen %7,6’lık 
tırmanıştan ileri geldi. Altın tica-
reti hariç tutulduğunda ise, cari 
açığın kademeli iyileşmesine de-
vam ettiği görüldü.

ÖDEMELER DENGESİ

-5 
0 
5 

10 
15 
20 
25 

O
ca

k 

Ş
ub

at
 

M
ar

t 

N
is

an
 

M
ay

ıs
 

H
az

ira
n 

T
em

m
uz

 

A
ğu

st
os

 

E
yl

ül
 

E
ki

m
 

K
as

ım
 

A
ra

lık
 

O
ca

k 

Ş
ub

at
 

M
ar

t 

N
is

an
 

M
ay

ıs
 

H
az

ira
n 

T
em

m
uz

 

2012 2013 

Cari Açık ve Finansmanı (milyar $) 

Finans Hesapları Cari İşlemler Açığı  İhracat İthalat 

Cari Açık ve Finansmanı (milyar $) Kaynak: TCMB

Temmuz Ayında 
Doğrudan Yatırımlarda      

Artış Yaşandı 

Cari Açık 
Ocak-Temmuz 

Döneminde 
%23,2  Arttı

2013’ün ilk 8 ayında 
Türkiye’nin 7. en 

büyük ihracat ortağı olan ABD, 
kriz sonrası toparlanmasını sür-
dürüyor. 2013’ün ikinci çeyre-
ğinde %1, 4 oranında büyüyen 
ABD Ekonomisinde, işsizlik oranı 
düşüş trendini koruyor. Temmuz 
2012’de %8,3 olan işsizlik oranı, 

2013 yılının aynı ayında %7,4’e 
geriledi. Ekonomik ortamın po-
zitif olduğuna, son aylarda yük-
selen Tüketici Güven Endeksi 
de işaret etti. Reel Kesim Güven 
Endeksi ise, Temmuz’da 4,5 puan 
artarak üretimde 3. çeyrek büyü-
mesine ilişkin olumlu sinyaller 
verdi. 

ABD EKONOMİSİ
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Temmuz ayı açığının 4,8 milyar 
dolarlık kısmı, net hata ve noksan 
kalemiyle karşılandı. Yılbaşından 
itibaren açığın finansmanını bü-
yük ölçüde sağlayan finans he-
sabında ise 0,76 milyar dolarlık 
çıkış gerçekleşti. Bu ise, açığın 
1,76 milyar dolarlık kısmının re-
zerv varlıklardan karşılanmasına 
neden oldu. Finans hesapları ba-

zında portföy hesaplarında çıkış 
yaşanırken, yurtiçi doğrudan ya-
tırımlar 1,8 milyar dolar ile yılın 
en yüksek seviyesine erişti.  İlk 7 
ayda ise cari açık, yıllık %10,7 ar-
tışla 47,5 milyar dolar olan finans 
hesabı ile karşılandı. 5,58 milyar 
dolarlık ödemeler dengesi fazlası 
ise Türkiye Cumhuriyeti Merkez 
Bankası rezervlerine eklendi.

ABD Ekonomisi 
Yavaş ve 

Emin Adımlarla 
İlerliyor

Eylül  2013

Kaynak: TradingEconomics
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2013 ’ün 2. çeyreğinde de 
Türkiye’ye ihracatını 

artırmaya devam eden Çin, 2013 2. 
çeyreğinde %7,5 büyüdü. Türkiye’nin 
en çok ihracat yaptığı 4. ülke Rusya 
ise, ikinci çeyrekte %1,2 gibi düşük bir 
oranda büyüyerek yavaş performan-
sını sürdürdü. Güney Kore de, aynı 
dönemde %2,3’lük büyümeyle düşük 
temposuna devam etti. Endonezya 
ise, 2. çeyrekte sergilediği %5,8’lik 
büyümeyle kriz sonrası yakaladığı iv-
meyi istikrarla sürdürüyor. Önde gelen Latin Ameri-

ka ekonomilerinden Meksika 
ve Brezilya’da düşen tempo, 
2013’te de devam ediyor. Mek-
sika, 1. ve 2. çeyrekte sırasıyla 
%0,6 ve %1,5 oranlarında bü-

yürken, Brezilya’da milli gelir 
ilk çeyrekte %1,9 artış kaydetti. 
OECD tarafından 2014’te en hızlı 
büyüyen ülke olması öngörülen 
Şili ise, 2013’ün 2. çeyreğinde 
sergilediği %4,1’lik GSYH artı-

şıyla, istikrarlı büyüme trendini 
sürdürdü. Atağa geçen bir diğer 
Latin Amerikan 
ülkesi de, 2. çeyrekteki %5,6’lık 
hızıyla, temposunu koruduğunu 
gösteren Peru oldu. 

YÜKSELEN EKONOMİLER
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Türkiye’nin en çok 
i h r a c a t 

yaptığı 2. ülke olan Irak’ta Gay-
ri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH), 
2012 yılında %10,2 oranında 

büyüme kaydetti. 2013 yılın-
da gerçekleştirdiği ciddi artışla 
Türkiye’nin ihracat partnerleri 
arasında yerini güçlendiren Bir-
leşik Arap Emirlikleri’nde de, 

büyüme hızı giderek artıyor. 
2012’de %4,4’lük bir GSYH artı-
şı yaşayan ülkede, tüketici güven 
endeksi de, piyasalardaki olumlu 
havanın sinyallerini verdi. Son 

dönemde Türkiye’nin ihracat 
yaptığı ülkeler arasında payını 
artıran Libya’da ise, 2012 büyü-
mesinin %122 gibi sıra dışı bir 
oranda gerçekleştiği açıklandı. 
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Kaynak: TradingEconomics

Kuzey Afrika’da en çok ihracat yap-
tığımız ülke olan Mısır’da, ekono-
mi ilk çeyrekte %2,2 oranında dü-
şük bir büyüme kaydetti. 2012’de 
Türkiye’den yaptığı altın ithalatıyla 

en önemli ihracat partnerlerimiz-
den biri haline gelen, ancak 2013 
yılında arka sıralara gerileyen İran 
ise, 2012 yılını %0,36’lık düşük bir 
büyümeyle kapadı. Mısır ve İran 

İvme Kaybetti
Irak Büyüme 
Temposunu Arttırdı

Latin Amerika’da 
Şili ve Peru 
Öne Çıkıyor

Çin ve Endonezya Hız Kesmiyor,  
Rusya Duruldu

Kaynak: TradingEconomics
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